Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050800204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 07/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 19 de maio de 2017, às 10h:00, na forma do
disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2008 e ainda Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global Anual, con-
tratação de pessoa jurídica para fornecimento, sob demanda, de com-
bustíveis (gasolina comum, álcool e óleo diesel), para abastecimento
da frota de veículos do CREMEC, que disponha de pelo menos 01
(um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, uma dis-
tância máxima de 06 km da sede do conselho regional de medicina do
estado do Ceará, situado na avenida Antônio Sales, 458. O Edital
completo poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação, na sede
deste CREMEC, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e ainda no
site do CREMEC: www.cremec.org.br. Informações pelo telefone 85
3230-3080, e-mail: licitações@cremec.org.br.

Fortaleza, 4 de maio de 2017.
RÊNIA NUNES DE MENESES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

Tipo: Menor Preço Global.
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Medicina do Espirito Santo Declara o fracasso da Licitação Pregão
Presencial CRM/ES nº 001/2017, realizada no dia 03/05/2017, que
teve por objeto a contratação exclusiva de uma Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte especializada para prestação de serviço
continuado de Jardinagem para a sede do CRM/ES, tendo em vista a
inabilitação de todas as empresas licitantes.

Vitória-ES, 3 de maio de 2017.
VINÍCIUS SIGMARINGA

Pregoeiro do CRM/ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 06/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Jornal do Povo Ltda.
CNPJ: 90.512.682/0001-04 Objeto: Renovação da assinatura anual do
Jornal do Povo de uso da Delegacia Seccional de Cachoeira do Sul
Valor: R$ 549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais) Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.39.001 - Assinaturas de revistas, periódicos e anui-
dades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93.

Processo: IL 08/2017. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Gráfica Jornal das
Missões Ltda CNPJ: 88.729.629/0001-18 Objeto: Renovação da as-
sinatura anual virtual do jornal Jornal das Missões de uso da De-
legacia Seccional de Santo Ângelo Valor: R$ 220,00 (duzentos e vinte
reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001 - Assinaturas de revistas, pe-
riódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

CRMV-MT. Processo: 0177/2017. Objeto: Execução de Serviços Co-
muns de Engenharia. Edital 002/2017 de 04/05/2017, disponível no
sitio www.crmv-mt.org.br e na sede deste Conselho de 08h30 às
12h00 e de 13h30 às 17h00, fone/fax (65) 3634-4351. Endereço: Rua
Batista das Neves, 649, Centro Norte, Cuiabá-MT, CEP 78.005-190.
Abertura da Sessão: no dia 23.05.2017 às 09h00 na Sede do CRMV-
M T.

VERTON SILVA MARQUES
Presidente do CRMV-MT

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 3/2017
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA os
Cirurgiões-Dentistas, quites com a Tesouraria deste Órgão, para a
Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 22 de maio de
2017 no Auditório deste Conselho, situado à Rua Santa Catarina, nº
1631 - Bairro Lourdes, nesta Capital, em primeira convocação às
19h00, com a maioria absoluta dos inscritos, e em segunda con-
vocação às 19h30min, com qualquer número de Cirurgiões-Dentistas,

a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: Situação e des-
tinação dos seguintes imóveis do CROMG - Antiga Sede, localizada
na Av. do Contorno 7.556, Lourdes, BH/MG; Salas 403 e 404, lo-
calizadas na Rua Gal. Costa Campos, 65 - Alfenas/MG; Sala 302,
localizada na Rua Vinte e Oito de Abril, 573- Ipatinga/MG e Salas
508 e 509, localizadas na Rua Pedro II, 370 - Montes Claros/MG.

Belo Horizonte, 4 de maio de 2017.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EDITAL No- 12/2017
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com
os Artigos 19, parágrafo único; 20, I e 21 e parágrafo único da Lei
4.324, de 14 de abril de 1964, e dos Artigos 18, § 2º e 19, I do
Decreto 68.704 de 03 de junho de 1971, convoca os Senhores Ci-
rurgiões-Dentistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, em
primeira convocação às 14:00 horas, do dia 19 de maio de 2017, na
sede do Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina, situada
na Rua Duarte Schutel, 351 - Centro - Florianópolis/SC com a maio-
ria absoluta de seus membros, a fim de deliberarem sobre a seguinte
Ordem do Dia:

1) Aprovação do Processo de Prestação de Contas de 2016 e
Relatório da Diretoria;

2) Autorizar a alienação dos imóveis localizados na cidade
de Florianópolis situado à Rua Trajano, nº 279, salas 401 e 402;

2) Assuntos Gerais.
Em não havendo número legal para a realização da As-

sembléia, ficarão convocados os Cirurgiões-Dentistas registrados para
a segunda convocação, no mesmo local e dia, às 14:30 horas, quando
a mesma será realizada com qualquer número de presentes.

De acordo com a legislação em vigor, não poderão votar os
Cirurgiões-Dentistas que não estiverem quites com as anuidades.

Florianópolis, 5 de maio de 2017.
MURILO ROSA, CD

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 004/2017 - Processo CRQ9-CPL Nº 013/2017 - Ine-
xigibilidade. OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços. Con-
tratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ:
34.028.316/0020-76. Valor: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais). Pelo prazo de 12 (dose) meses, cujo contrato poderá ser re-
novado, mediante Termo Aditivo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo CRQ9-CPL Nº 008/2017. Dispensa nº 005/2017. OBJETO:
Avaliação dos Imóveis do CRQ9. Contratada: Caneko Engenharia
Ltda - ME CNPJ: 21.380.091/0001-08. Valor R$ 6.000,00 (seis mil
reais). Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de
21/06/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato de Prestação de Serviço
nº 004/2016, referente ao Processo CRQ9- CPL nº 009/2016 Objeto:
locação de 01 maquina de café. Contratada: CWB Comércio de Café
Ltda - CNPJ: 15.669.403/0001-03. Prorroga-se o prazo do contrato
por mais 12 (doze) meses. Termo assinado por Dilermando Brito
Filho - Presidente do CRQ-IX.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 5 de maio de 2017

Ratifico o Parecer Jurídico, Inexigibilidade 003/2017, refe-
rente à contratação de Prestação de Serviço para participação em
Oficina a ser realizada pelo NAS Elossocial, no dia 19 de maio de
2017, com o tema: "O estudo social no trabalho do assistente social"
conforme inciso II, do art. 25, cumulado com art. 26 da Lei 8.666.93
e adjudico o objeto à doutora Maria Virgínia Righetti Fernandes
Camilo, no valor de R$ 804,84 (Oitocentos e Quatro reais e Oitenta
e Quatro centavos).

LEONARDO DAVID ROSA REIS
Presidente do CRESS

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Promessa de Compra e Venda.
Pelo presente instrumento jurídico contratual, de um lado,

como Promissário Comprador, O Core-Mg - Conselho Regional dos
Representantes Comerciais No Estado de Minas Gerais, Autarquia
Corporativa de Fiscalização Profissional, inscrita no CNPJ sob o nº
17.314.360/0001-60, com sede na Capital, na Avenida Bias Fortes, nº
382, 4º andar, e com Delegacia Regional em Varginha/MG, na Ave-
nida Rio Branco, nº 371, sala 501, Centro, neste ato representado por
seu Presidente ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES, brasileiro,
casado, representante comercial, portador da cédula de identidade RG
nº M 950.643 e CPF.: nº 246.389.006-15, residente e domiciliado em
Belo Horizonte/MG, e, de outro lado, como PROMITENTES VEN-
DEDORES, o Sr. ANIBAL NEGRÃO ROQUIM, brasileiro, CPF nº
258.139.436-68 e a Srª. ELISIANE NOGUEIRA NEGRÃO RO-
QUIM, brasileira, CPF nº 341.787.326-68, casados em comunhão
parcial de bens, residentes e domiciliados na Rua São Miguel, nº 80,
apartamento 801, Centro, Cep.: 37.006-060 - Varginha/MG, nos ter-
mos da Portaria nº 41/2017 e do Edital de Concorrência Pública nº
01/2017, publicado no Diário Oficial da União (DOU) em 17 de
fevereiro de 2017, bem como no Jornal Correio do Sul em 16 de
fevereiro de 2017, que neste ato passam a integrar de forma in-
separável o presente instrumento contratual, nas condições registra-
das: O objeto do presente contrato é a compra do imóvel abaixo
descrito: 01 (uma) loja comercial de nº 11, pavimento comercial,
situada na Avenida Ministro Bias Fortes, nº 61, Edifício Vênus, na
Cidade de Varginha/MG, com área construída de 163,47 m², já de-
vidamente avaliado pela Caixa Econômica Federal, conforme laudo
datado de 11 de abril de 2017. Fica determinado como preço final de
compra do imóvel aquele oriundo da avaliação, apresentada em "Lau-
do Competente", no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). O
pagamento será realizado à vista, no ato de Registro da Escritura
Pública de Compra e Venda do Imóvel no Cartório de Registro de
Imóveis de Varginha/MG. Belo Horizonte, 26 de abril de 2017. CO-
RE-MG - CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES CO-
MERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS (PROMISSÁRIO
COMPRADOR) Presidente: Álvaro Alves Nunes Fernandes (CPF nº
246.389.006-15). ANIBAL NEGRÃO ROQUIM, (CPF nº
258.139.436-68) e ELISIANE NOGUEIRA NEGRÃO ROQUIM,
(CPF nº 341.787.326-68), (PROMITENTES VENDEDORES). O
Contrato na íntegra encontra-se à disposição no site www.co-
r e m g . o rg . b r.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Compromisso de Compra e Venda que entre si celebram
- o Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do
Paraná - CorePR e a empresa ECB Engenharia Civil Ltda em virtude
da promessa de compra e venda, cujo comprador é o CorePR, do
imóvel sito a Rua Nestor Guimarães, nº 77 - Unidade Térrea, Edifício
Infinity - Ponta Grossa/PR através do procedimento de Dispensa de
Licitação proveniente do Processo nº 009/2017, fundamentado no art.
24,X da Lei nº 8.666/93. Objeto: Aquisição de Imóvel necessário as
novas instalações da Agência Regional do CorePR - Ponta Grossa.
Valor Total da Aquisição: R$ 335.000,00. Data da assinatura: 03 de
maio de 2017.

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná - CorePR e a
empresa Green Card S/A Refeições Comercio e Serviços em virtude
do procedimento de Licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica proveniente do Processo nº 003/2017, com base na Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente às determinações constantes na Lei
8666/93. Objeto da Licitação: Contratação de Serviços de Forne-
cimento de Cartões Refeição e Respectivos Créditos Mensais a Serem
Concedidos pelo CorePR aos seus Colaboradores. Valor Anual Es-
timado da Contratação já considerando a incidência da taxa admi-
nistrativa de -3,01% (três vírgula zero um por cento de desconto): R$
192.040,20 com vigência pelo prazo determinado de 12 meses con-
tados a partir do dia 02 de maio de 2017 podendo ser prorrogado nos
termos da Lei 8666/93. Data da assinatura: 25 de abril de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 003/2017

Processo administrativo de nº S3377/17.
O Conselho Regional de Corretores de Imoveis do Paraná,

torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico nº
003/2017 na data de 18/05/2017, as 09:30 horas. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica especializada em serviços de SEGURO TOTAL, na
modalidade frota, devidamente registrada no órgão competente, para
os 21 (vinte e um) veículos oficiais de utilização desta Entidade, com
cobertura em todo o território nacional, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I
do Edital.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.cre-
cipr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Curitiba-PR, 5 de maio de 2017.
ALESSANDRO RISSARDI

Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-08T05:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial